pendunt homines, in pectore, vel vertice ostentata. Fascio obducti sunt oculi Mortalium, umbris deluduntur, & falsâ imagine rerum. Ambiunt bona penuriam, brevi cum ipsis perituri. Estimant speciosa & fulgida, quæ propius inspecta vilia sunt, & fuliginosa. Terrenas opes magni faciunt, caelestes parvipendunt. Malunt sibi aurum comparare, quam aimum; opulentiam sortem, quam bonam mentem. Gutta bonæ sortis, melior est illis bonæ mentis cadō. Sic excolati, vel amentes, Fortunam, infortunati ad auctorem; in eius donis omnem felicitatem constituunt. Si oculos vel mentem haberent, adverterent illam globo rotæque insidere, & vestigium suo axe omnia iustitiam deorsum rotare, nihilque in ea, præter inconstantiam, constantem esse. Advertent quoque, & ablandientem illam aliquo tempore, funditus in hominis morte interire.

Hæc Dea morte ruit, ve lut atri fulminis ictu.

Siccio cultores decipit ipsa suos.

Aperiant igitur hic oculos, in fortunæ donis mirum læti, in opulenta lascivi. Videant ubinam fiduciam collecent. Inspiciant sepulchrum Alexandri, si quid forte congestum sit rerum istarum in quibus confidunt. In Monumentum deinde suum aciem vertant, si forte quippiam istarum secum ipsi effecerint. In sepulchris invenient meliorem mentem, qui fortis quærebant & adambant feliciter sortem. Audite igitur, ô divites, divitis, sed sapientis Principis vocem; & despectis his quæ intermoriuntur bonis, sordidiora quaerite, quæ perennare possint. Discite sapientiam ab illo admoniti, illiusque precium agnoscite: *Non invenitur in terra suavis visentium. Non dabitur aurum obrizum pro ea, nec appendetur argentum in commutatione eius. Nô confertur vincis India coloribus, nec lapidi Sardonycho pretiosissimo, vel Saphyro. Illam ergo oportet quaerere, quæ nec morte tollitur, nec sepelitur in pulvere. Post funera manet, in dâ funere suos vendicat, fectatores. Adhuc per hanc vivit, illius cultor & amator Princeps Alexander.*

Iob. 28.

CONVOCATIO NOBILITATIS.

ÆTATE ET CONIVGIO FLORENTIS.

Sap. 5. **A**ccedite & vos Alexandri Sepulchrum, ô Nobiles! in florida ætate & felicis connubii fœdere confidentes. Accedite, qui coronati vos vestis, antequam marcescant, fruentes conjugalis vitæ opulentâ voluptate. Ingredecimini, & dicit: *Verba est cytharâ mea in luctum, & organum meum in vocem flentium. ibi legitur:*

Iob. 30.

Hic sacet Princeps nobilis,

Ætate heri vigens robore,

Coniuge felix & prole.

Ab utriusque mors eum diremit, Plangite,
Nihil ad felicitatem cumulum Alexandri Principi videbatur deesse. Felici & inlycto conatibus na-

ctus erat coniugem Magdalenam Egmundensam, Heroinam prænobilem, dotibus animi & corporis præcellam, decore præfulgidam, amor casto correspondentem, pietati operose intentam, secunditate felicem. Felix enim & sacer fuit hymeneus, ex quo proles ingenue indolis prognatae sunt, ab Avorum illustri virtute haud degentes Fortes creantur foribus: *Nec imbelles progenerant Aquila Columbae.* Erant hi conjuges unus moris in domo, Solis instar & Lunæ in cœlo. Erant liberi eorum parvuli velut sidera in suo oriente, ab illis primigeniam lucem mutuantes. Mors interim in omnia vincula dirimit vincula, & tædas conjugales extinguunt, necum sacra Hymenei non tam d' solvit, quam dissipat. Nec lachrymas lectæ simæque coniugis, ex amoris & doloris fronte fluentes, nec teneros puerorum pupillorum singultus, nec famulantium turbam collachymantem, nec cingentem eos lugubrem nobilium coronam alperit.

O mors immitis, & inexorabile fatum!

Dicamus hic, quod olim Rex Agag interfectioni proximus: *Siccine separati avara mors? Dilectam afflictae & hoc coniugem, quod nec Vltimam valedicere licet coniugi discessuro. Quod nec amaris extremum osculum conjugalis charitatis suavium, figere poterit moribundæ. Et hoc solatio fortis fuisse similem illi quæ est apud Poetas edere posse vocem auribus exipitantis coniugis:*

Salus aeternum mihi maxime Palla,

Æternumque vale.

Hæc interim omnia vobis insinuant, ô Viri Nobiles, nihil hic fixum esse, cui animus valeat adherere: Non plusquam inclinatio parietis, aut materia depulsa: Non plusquam Hedera læna, si condole quidem, sed mox exarant: Non plusquam fœno veniant, & Ror decedunt. Ideo hic iterum vobis repetit Alexander: *Omnia caro fœnum, omnis gloria eius quasi flos agri: Exsiccatum est fœnum & cecidit flos. Nihil hic orbis quod perennet, possidet. Delectanda affectu omnia, antequam invitos nos deserant. Tandem deserent dominia, coniugia, coniugii pignora charissima. Et id quidem cum illi adlubuerit, qui annos nostros suis librat momentis, quique omnia disponit in pondere, numero & mensura Recte furpides occidit:*

Mortalis nemo est quem non attingat dolor,

Morbis que. Multi sunt humani liberi,

Rursus creandi. Mors que est finis omnibus

Reddenda est terra terræ: um vita omnibus

Metenda, ut fruges Sic iubet necessitas.

Certe, si hoc animo insidat, affectum reb. quicquid cumq; in hærentem vel opprimat, vel deprimit, Nam vitæ summa brevis spem nos vetat inchoare longam, Præterit, hæc vita, instar Scenæ Theatro exiit Præterit, instar cœnæ in trichino appatae. In hac postquam lautè epulati sumus, ad noctis tenebras recedimus, & donec dies illuceat tacemus, vel donec voce nova excitante evigilemus. Audi vocem divinam, morientes quasi ad somnum cunctes

1.84.3

2.6.6

1000.4

1.84.4

1.84.4

Sap. 11

euntes alloquentem: *Vnde popule meus ad cubiculacum armorum, negotiorumq; Republice tumultu, clande ostia super te abscondere modicum ad monumentum, donec transeat indignatio.* Ac de iade lucem nouam orientis aeterni aduentum annuncians, inelammat: *Expergiscimini, & laudate, qui habitatis in puluere, quia ros lucis, ros tuus.* Gratum certe gallicium, & ipsis in caligine sperantibus, aduentum lucis, ortum noui Solis: & nobis ad solatium mæropis, Noli ergo, o coniux, nimium iugere coniugem abuentem? Abijt ad tempus & intravit Sepulchrum; quasi Conclauis suam; clausit ostium super se, & abscondit se ad modicum, donec caelesti voce exiretur ad nouam lucem; & ofsa eius germinet ad nouum rotem: *Si senserit in terra radix eius, & in puluere truncus eius mortuus fuerit, ad odorem aquae germinabit.*

Iob. 14.

CONFOCIATIO ERVDITORVM.
AD SAPIENTIS ET ERVDITI
PRINCIPIS TUMVLVM.

Tandem & vos aduoco, qui scientijs varijs non seque operam nauatis: quorum cura est non in liberis, sed in libris; non de familia, sed de doctrina vobis cordi est, in Apollinis hortu lauros colligere, floresque polymitos omnigenæ scientie carpere, quos in memoria calatho recondatis, animum exornaturos. Sed horum istum deserite ad tempus, deserite & vestrum Musæum: accedite visuri Principi Alexandri Mausoleum. Ibi legitis.

*Hic iacet Princeps Sapiens,
Poliioribus literis eruditus,
Minerua & Astrea donis floridus.
Flores se istos Mors messauit.
Plangite.*

A primæuo adolescentiæ flore, non solida humaniori literatura animum expoluerat, sed & Philosophiz cum lude operam dederat. In Academico puluere, quasi lyceo sapientiæ (testis sum oculus & auris) Philosophorum decantantium velitationes publicè sustulit, actus ingenij specimen omnibus exhibens. Deinde ad superiores disciplinas animum adhibens, lucis prudentia animum excoluit, exornauit. Ex adytis obiculis & nodosis Legum selectas Propositiones, sapientissimè Louanij contra quoscumque peritissimos propugnauit, enodauit. Denique, nulla est scientia nobili mente digna, cuius non aliquid animo imbibierit. Idè verò ingenium illustre altioribus studijs dedit, non sicut pleriq; vt nomine magifico seque orium velaret, sed quò simtor ad veritas fortitè Republicam capessere. Sapientiæ cultores securus est, qui sola bona quæ honesta, mala tantum quæ turpia, potentiam, nobilitatem ceteraq; extra animum neque bonis, neque malis adnum erat. Sed & hoc laude dignum, quò admirabilis, amabilisq; foedere noverit exinde arma cum litteris, cogam cum sagæ, ægidem Palladis cum Mineruæ libro. Caduceum Mercurij cum Matris gladio coniungere. Et tenim,

Conc. Funer.

aus animus inquietasset, lenior Mineruæ cultrix illum excipiebat, relaxabat, sibi tranquillitas certior pax altior, mens pacatior. Litterarum ergo, literatorumq; cultor eximius fuit Alexander: idè & modò è tumulo, quasi è pulpitro, illos admonere gessit, nimium ne scientiæ humanae se tradant, neglectis altioribus Sapientiæ æternæ donis, nimiumq; ne in ea gloriantur. Omnis enim humana scientia, omnis eius gloria quasi flos agri. *Exsiccatum est fenum, & cecidit flos.* Audite ergo sapientem eius vocem, qui audire vultis sapientes. Attendite monitum quòd vobis tradit ipse Monumentum, artecta aure, artecta mente illud excipite. Non gloriatur Alexander in sapientia tumida, aut in ea qua excelluit eloquentia, non in legum pericia, aut antiquitatis notitia, ex Historiographorum voluminibus animo suo recondita. In quo ergò gloriam ponit? In scientia, Sanctorum in doctrina salutis, & vitæ. Arbos scientiæ multos priuat arbore vitæ. Plerumque etiam solas habet frondes & folia, ea; decidua, & à fructu inania: sic & inanis est gloria. Quapropter hæc est vox Domini apud Prophetam; *Non gloriatur sapiens in sapientia, nec fortis in fortitudine: sed in hoc gloriatur, qui gloriatur scire & nosse me.*

Hier. 9.

Si Christum nosci, scire est, si cetera nosci.

Concludo igitur, & è verbis Sapientis hanc coronidem adijco: *Alexandrum Principem Iustum deauxit Dominus per vias rectas in ætate tenera, in ætatis totius bivio, adolescentia. Ostendit illi regnum Dei, per fidem & spem, maturefcente iam ætate. Dedit illi scientiam Sanctorum, in resecto iuuentutis flore, honestauit illum in laboribus, qua literarijs & priuatis, qua militarijs & publicis, in virili robore. Et completit labores illius, terminum imponens vitæ, aspera aegritudine, prospera sed morte, in qua patientiam cum bene moriendi coniunxit scientia.*

Sap. 10.

Mortis honos est scire mori, vitæ beatæ Exitus est testis, qui sine labe fuit.

VOX EXPIRANTIS OLORIS,
Hoc est,
PIENTISSIMI PRINCIPIS RESIGNATIO IN MORTE, ET CONFORTAS CVM DIVINA VOLUNTATE.
Iustus es Domine, & rectum iudicium tuum. Vniuer animæ meæ, & laudabit Te.
Et iudicia tua adiunabunt me. Psal. 118.

In manibus tuis, Domine, sortes nostræ. Sorte è vocatur, sorte eligimur: *Sortes mittuntur in vram, sed à D. mino temperantur.* Mors eas educit, cælum disponit. Quo cumq; disponatur modo, tuo fit arbitrio. *Iustus es Domine, & rectum iudicium tuum.* Ex vtero tumefcente embriem abortiuum educis, è conis infantem abripis, è brachijs aut sinu materno puerum tollis. Eludis adolescentem,

Ps. 30.

Proou. 16.

Psal. 118.

D d d

ten.

tem, & florentissimo rerum statu iuuenem, & familia
 opulenta vitum citò ad tuum vadari vis tribuam
 Quis contradicit? Quis nouit sensum tuum? Quis
 consiliarius fuit? *Nam quid potestatem habet sigillus
 luti, vt vasa pro placito formet, vt illa conterat &
 deformat, vt eadem ceteretur & reformet?* Quic-
 quid horum decreueris, sicut lutum in manu figu-
 li, sic & nos in manu tua: *Iustus es Domine, & rectum
 iudicium tuum. Quid vltra? Coronas, Scepta, Dia-
 demata, si eueris iustus es. Ecce, dum in cauta
 ro spolia Vellere, & Principatus gloria tuam a-
 gnosco iustitiam. Virgè tuam iummitatem exolu-
 tor, quæ licet aspera, est tamen aurea. Licet admi-
 randa, quia iustitie ocella virgastamen adoranda,
 quia directionis, immò dilectionis est vitta. E heu!
 Quam acerbè illa me percutit, dum a coniuge di-
 lectissima diuellit, dum dimidium cordis separat,
 dum me ipsum à meipso dirimit, quasi ab Adamo
 a toto patrem. Violenta certe diuulsi, vbi
 tam amabilis erat vnio. Sed iustus es, & iudicium
 hoc tuum adiuuabit me. Deplorent alij hoc aratis
 meæ florem, & gloriam gemmantem cum suo
 egressum cespice. Deplorent iustitiam arborum, cum
 folijs, frondibus, & fruge. *Iustus es Domine, & re-
 ctum iudicium tuum.* Quovis loco decretum fetas
 quovis retum statum, in militia, in aula, iudicium tu-
 um oportuna, & optimum. Nemo est statum mi-
 litari discedit, nisi Imperatoris iussu. Quando iuste
 rit ipse, mox parendum summe potestatis imperio,
 nec aliud mente volendum, præter iustam volun-
 tatem imperantis. Illius arbitrio, omne noxam
 subterni decet. Certe, *cunctis diebus quibus nunc
 milito, expecto donec veniat immutatio mea.* Et ecce,
 quia modò vocas me, ego respondebo tibi. Opera-
 manuum tuarum tu porriges dexteram: & iudicia
 tua, non nocent mihi, sed adiuuabunt me. E-
 lectos tuos evocare soles, secundum beneplacitum
 tuum: nec disceptandum, quia diligentibus te omnia
 cooperantur in bonum. Omnia quidem, siue præsen-
 tia, siue futura, siue Mors, siue Vita. *Sicut enim viui-
 mus, Domino vivimus, siue morimur, Domino mori-
 mur: siue vivimus, siue morimur, Domini sumus.* Et
 quid refert, siue Mors contingat in regione pro-
 pria, siue in exetra? siue in Palatio, siue in militari
 Tabernaculo? Vniformi animo vbiq; est excipi-
 enda. Attingis enim fortiter, & disponis omnia sua-
 uiter. Fortiter quidem pro Te: suaviter autem pro
 me. Fortiter, quia efficaciter provideoria: Siquiter,
 quia voluntate benigna, omnia disponis & perficis
 ad agnè electorum salutem, congruè gloriæ tuæ, &
 æternitati. Nihil itaque iuuat conueni cum Pœta.
*O nimium caelo & pelago conspice sereno!!
 Nullus in ignota Palmarum iaculis arena.*
 AD SPIRITUM EIUS DEM. EXSP
 RANTI S.
 AD BEATAM ÆTERNITATEM
 Vives anima mea, & laudabis Te. Plala &
 Nte, immortat corpùs, cadaver sit, red latet ho-
 mo humo, pulueri puluis, laterna vivet anima.*

mea, numquam intermoria, & laudabit Te, re-
 tenante laude victura legrediar putredo in ossi-
 bus meis, & subter me locat: Sternatur tinea, &
 operimentum meum fiat vermes. An idèa præco-
 nio tuo cessabo? Numquid narrabo in sepulcro mi-
 serico diam tuam? Num in pulvere defletar? Im-
 modè audiam vocem illam: *Experi, cimini & lau-
 date, qui habitatis in pulvere.* Sic exortus, ascen-
 dam ad populum accinctum nostrum: ad populum
 beatum, olim ad præthum accinctum, nunc ad lau-
 dem & gaudium, ad prætham palmæ & laureæ. Ibi vivet
 anima mea, & illudabit Te. Felix commutatio, si
 discinctus carne, accingat immortalis veste. Si mei-
 pars melior, Divina mentis portio, ab altera inter-
 moriente diuulsa, feliciter incipit vivere. Nam in
 corpore mortis huius, non tam vivere, didicisti, quàm
 morti coacta est contra tua morte. Quid enim aliud
 est quotidianus defectus corruptionis, quam quæ-
 dam prolixitas mortis? Quam diu in Orbe agitur
 mori, in Obem à morte agitur. Quotidie mori-
 quoridie demitur aliqua pars vite. Cum crevit vi-
 ta delectat ipsum quem agit diem cum morte di-
 vidit. Ergo tumulto reddatur: putre seculum & semper
 motiens cadaver. Viveret animus, viveret post funera
 virtus: viveret spiritus incorruptionis ote, & lauda-
 bit Te emunctus, feliciter. *Non mortui laudabunt
 Te Domine, non enim es Deus mortuorum, sed vi-
 ventium Vivens, vivens ipse confitebitur Tibi, sicut
 & ego hodie, dum me educis de custodia, & carcere
 ad confitendum nomini tuo, vt cum iustus retribu-
 as mihi. Ad illam ad iustitiam laudem, quæ numquam
 interumpitur in amplissimo illo Laureato illo Milite-
 rum, castro chorizan tuum.*
*Omnis ista Deo Sacra
 Et dilecta, cunctis
 Elena m. d. in laude
 Et canoro tuulo.*
 Ad istius civitatis in clypeum felicitatem quanto-
 cius indispicendam, dgeturum mortis, & iudicium
 tuum super me, adiuuabit me. Sicut viam animæ
 mee, vt vivas, & æternam laudem Te. O decerunt
 hominum oculis sperum & lugubrem, in æternis
 tuis consiljs prosperum & salubre! O iudicium in
 cortice amarum, in fructu suave & iucundum! O
 auxilium, ab illo proveniens iudicio, quam potens,
 quam efficac! O vita amabilis nimis, qua vivit
 posthac animus! O laus decora & iucunda, quæ lau-
 datur ille, qui est maior omni laude. Videbitur tunc
 sine obscuritate, agnosceretur sine enigmate, perfide-
 bitur cum securitate, amabitur sine intermissione,
 laudabitur sine tegido, perenni laude. Tandem mor-
 te mihi vocem interceperat, & cum oculis os clau-
 dense, sermonem claudo: & Te, ô Homo mortu-
 lis, quisquis fueris, siue Princeps, siue Plebeus, siue
 peccatus, siue ignarus, extreras hac alloquor voce
 cum Sapiente, quam recondas in pectore.
*Noli merere iudicium Mortis.
 Memento quæ ante Te fuerunt,*

PIANTIS

Et qua superuentura sunt Tibi. Hoc iudicium omni Carni. Et quid superuentis Tibi? In ben placito Altissimi. Sive decem, sive centum, Sive mille Anni. Non inest inferno accusario vice, Eccl. 47.

GENOTAPHII EXORNATIO ACADEMICA

EX SENTENTIIS ERVDITORVM.

Memoriae proditum est, ad Sepulchrum Alexandri Magni olim vndiq; conuenisse Philosophos & Sapientes: atque eorum vnumquemque lecentiam aliquam, admodum Epitaphij sepulchralis, ad e. p. illorum vnus scripsit: Hic virus terrae spaciatus Alexandro huius satis fuit; nunc et erum vltimum sufficit. Aiebat alius: Hic potuit Alexan. et multos a morte liberare: hodie sepulchrum non potest. Alius cum eius Loculum aureum vidisset dixit fertur: Hic Alexander ex auro fecit thesaurum: hodie aurum factum ex ipso thesauro. Alius denique: Hic Alexander terram oppressit: hodie a terra oppressus est.

Advocauit & ego vos, o Sapientes saeculi ad sepulchrum nostri Principis Magnanimi. Optatum etiam, ut e sapientia vestra ad ipsius sententiam aliquam eratis, quae hic figi possit, Mortalibus futuram instar Monumenti, quo imminenti mortis, quam iam obijt Alexander, praemonentur; & ad alteram vitam spectandam, expectandam erudiantur. Exordire, o Theologe, tamquam caeterorum Dux & Antesignanus e diuina lectione aliquid hic adscribe.

Homo in statu innocentiae habebat posse mori, & posse non mori.

Homo ab eo statu relegatus habet posse mori, & non posse non mori.

Beati habebat posse non mori, & non posse mori. Reprobi habebat non posse mori, & non posse non mori.

Haec clarius nunc certis, & discernis, o Alexander!

Statutum est omnibus hominibus semel mori. Ista est lex Adam. Ad hac Legem, nec Auctor legis, nec Princeps eximitur. Ab hoc Tributo non sunt liberi Regum liberi. Quid necesse est exempla aliunde accere, cum hic in Alexandro Principe teacamas?

In morte Alexandri agnoscat omnes Sacram illud Aphorisma: Homo natus de muliere, breui vivens tempore, repletur multis miserijs. Quasi spes egreditur & conuertitur, & fugit velut umbra. Recente singula humani corporis membra, nervos, venas, artus, & ossa. Plures omnibus his morbi sunt species, quibus homines atteritur species. Tandemque pulueri traditur, & puluere nata.

Mille modis morimur Mortales, nascimur unum. Sunt hominum morbi mille, sed una salus.

Homo est instar figurae sphaericae. Sicut illa in diem quo incipit punctum definit, ita & homo. A terra inchoans in terram redit, a Tumulo Tumulum petit, ab Vtero Sepulchrum.

Caeli Sidera & Stellae, Stella sunt stultae, aut guttae roris antelucani, respectu Dei quasi Oceani. Terra punctum est respectu Caeli. Formiculae instar sunt Exercitus. Nigum in campis agmen, Cui o Principes, Terrae punctum ferro & igne darditis? Rides id modo Princeps Alexander.

Quantus sit Hominis animus peris? Mensura hominis quae est Angeli. An de corpore quae raris? Quanta sit hominum corporcula. Mors tibi dicit Vna per dum septem mox merienda tibi. Victor ad Herculeus peris res licet usque Columnas, Terra cum aliis pars manet aqua tamen.

Vnum est necessarium. Cur numeros quaerimus, & turbamus erga plurima? Frustra animum per curas parimus, quati in frustra. A numeris saeculi, ad Caeli Monadem redeundam. Vitam hac Monadem modo fruatur, & in dyle Princeps!

Deficiente Alexandro, Versa est in luctum cithara organum in vocem fletuum. Singulis canotum mihi intercipiunt vocem, interim hoc habeant a me Mortales Monumentum. Sicut Nota Musicae lis ab infima celestiter descendit, ideoque Fuga nominatur: sic est & Vita hominis. Vix dum ascendit cunctusque Fugae revolvitur. & descendit: tandemque Memoria eius perit cum Sonitu.

Vis nosse naturam Hominis, aut Titulos Nobilitatis eius? Homo est habecillitatis exemplum, fortitudo ludus, inconstantiae imago, corruptionis speculum, invidiae & calamitatis trutina, temporis spoliolum, mortis mancipium, Validus Heros erat Alexander, mox imbecillus, vita deinde spoliatus iacet, in modo mortis est feruus.

Sic Variatur homo per multa volubilis errans.

Est sua Nobilitas, haec sua Nobilitas.

Omnis quae hic Orbis athenat, recte dixeris esse Entia rationis. Post hoc saeculum, quae erunt Entia realia erant & realia erunt, quam opinati sumus, iam tibi Tibi competum est, o Sapientis Princeps! Tam agnosce illud Vni Sapientis tui saeculi, extremum sic alloquens Mortales:

Humana cuncta Fumus. Umbra Vanitas.

Et scena imago & verbo, ut ab Iohanne, Nihil.

Homo est brevis quaedam Oratio, vix habens aliud quam Exordium, & Epilogum Pro exordio est Hominis ortus, pro epilo. o eius interitus: Ab illo, ad istum, & ceteris est dictu fuis.

Quam d'orimur, morimur finisq; ab origine pendet.

Mors ruit, ac veluti naturae messor aristas.

Omnia vana, sihae salce ermenta secat.

Hec, heu! Quam iusta miseris auertitur aure!

Hec, fenes oculos claudere caeca negat.

Frustra Homines Vocauerunt nomina, iua in terris suis. Homo moritur, & Nomen eius Vis Grammaticae dicam? Mors est Nomen, quod no declinatur. Mors est verbum, quod habet Modos omnes, & cum

Sapientis Mathematicus.

Sapientis Astrologus. Sap. 11.

Sapientis Geometer.

Sapientis arithmeticus. Luc. 10.

Sapientis musicus. Iob. 30.

Sapientis physicus.

Sapientis Logicus.

Iustus Lipsius.

Sapientis Orator.

Sapientis Poeta.

Ps. 48.

Petrus Alphon. seu Galij.

Sapientis theologus.

Magister in d. g.

Sapientis legisperitus.

Heb. 9.

Sapientis medicus Iob. 14.

non est Optatum, sic Imperatum. Habet & omnia Tempora. Praefens, Praeteritum, Futurum. Sed felix qui moritur antequam moritur, non moritur quando moritur.

De mortuorum animalium exuvijs Morales in Sapiens diuimus, & calcemus: vt calcant terram, terra & facit. mortis memores. Si supra Caelum, Solemque ob- Exa-14- ambulare audeant: Vellem sibi Immortalitatis com- parent, Calceosque hyacinthinos, & caelestes: Quam pulchri gressus tui in his Calceamentis, o Fili Cam? Principis!

CONVOCATIO COMMVNIS PLEBIS AD SEPVLCHRVM.

COMMVNIS PATRIAE PARENTIS, EXORNANDVM.

Vos quoque tandem compello, Vos ad Sepulchrum illud conuoco, o Artifices, o Opifices cuiuscumq; Artis, aut Professionis: vt Domino ac Principi vestro, cui vtiliter aliquando vestras locastis operas, modò honorem, obsequiumq; extremum hic praefatis reddatis. Advoco, inquam, vt communi Patriae Parenti, quem boni omnes cuiuscumque sortis lugent, pro modulo vestro Parentalia exhibeatis, Capulum eius funebre cinquentes. Et verò optatum, vt ab hoc Monumento pedem non referatis, nisi etiam aliquid arti & professioni vestrae consonum sapienter enuncietis, ac mortui Tumulo memoriale suffigatis, Exordite tu o diues Mercator, qui varios sub te alens Opifices, illorum Dux esse ioles & Comphaeus.

Va qui trahitis iniquitatem in finiculis vanitatis, Et quasi vinculum plausi peccatum, quò velocius tuatis in Tartarum, quasi Rheda vecti Felix: o Alexander! qui Iulitiae, Fortitudinis, Temperantiae, Prudentiae Quadriga vectus, in Caelum tendis: Quadriga tua saluatio.

Accingere gladio tuo super femur tuum, Potentissime Princeps. Ne timeas a nocturno timore, in teculo brelo exitu huius vitae. Sed contra Principatus potentates, refores tenebrarum harum, intende pro sperè, procede, & regna, sub vexillo Regis gloriae Lectulum eius ambiunt sexaginta fortes, omnes ad bella doctissimi. H. s. adscriptus in delectu Militum, ingredietis in Civitatem Regiam, o uans & exultans: sicut exultant victores capta praada, quando Iudaeo discedunt spolia.

Dies hominis fugiunt. Velociores curro. Trape seunt Quasi nuncius praecurrens. Sicut Auis quae veredo transvolat in aere. Et non invenitur argumentum inueneris, se tantum sonitus alarum veritatis leuè ventum: Sic et nos nati: contumidè desinitimus esse. Dies Alexandri Principis inspicie, praecurteat, fugiunt, transvolant. Iter tamen Virtutis eius frequitis. Vestigia reliquit quae in eas.

Pertigis ad metum currens, Tibi lampada trahit. Malo Alexandrum oculo curi lachrymis, quam Sapiens penicillo cum coloribus depingere. Et hoc deplorato, quod in imagine pertransit homo, sed et frigitur conturbatur. Quid sublimia meditantur Morales? Quid Statuas, Nomen, Honores ambiunt in Civitate terrena? Velut omnium surgenrium, Domine, Pfabr, imaginem ipsorum ad vrbium vrbis in civitate tua. Quid potè iuar Imago, pereunte exemplari, & originali prototypo.